
 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru Jihomoravského a Zlínského kraje 

 

Termín: 12. 12. 2023 

Místo:  Restaurace Sharingham, Brno 

Čas jednání: 18:00 – 20:00 

Účast:  Jan Šícha, Pavel Rochovanský, Milan Veselý, Jan Krkoška, Bedřich Chromek (on-line)  

Omluven: Ondřej Porwisz 

Sekretariát: Petr Plodík 

Zapisovatel:  Petr Plodík 

Ověřovatel: Milan Veselý 

 
 

Program jednání: 

1) Úvod, přivítání 

2) Informace z regionálních komisí 
3) Rozvoj 
4) Vybavení pro rozhodčí 
5) Seznam hal v regionu k revizi 
6) Rozpočet 2023 – čerpání 
7) Termín KVH 2024 
8) Kontrola plnění úkolů RVV 
9) Různé 
 

 

1) Úvod, přivítání 

Hejtman Bedřich Chromek přivítal všechny přítomné a zahájil jednání VV JMaZL. Program jednání schválen 

jednohlasně. Ověřovatelem zápisu zvolen Milan Veselý. 

2) Informace z regionálních komisí 

Disciplinární komise – Petr Plodík informoval o aktuálních případech řešených DK JMaZL: 

- V mezidobí od posledního jednání RVV DK JMaZL projednávala dalších 6 případů. Ve většino šlo o 

případy nesportovního chování, v jednom případě potom o neoprávněné nastoupení hráče k utkání 

- V návaznosti na informace o aktuálním dění vedli členové RVV debatu nad příčinami četnosti trestů 

za nesportovní chování udělovaných v rámci regionálních soutěží. Diskutováno bylo především 

prostředí v dorosteneckých soutěžích regionu, a to jak přístup družstev, hráčů, tak také rozhodčích. 

- Členové RVV se dále zamýšleli nad možnostmi řešení tohoto trendu 

Žádná z dalších odborných komisí se v mezidobí od posledního jednání RVV nesešla. 

 

 

 



 

 

3) Rozvoj 

 

Petr Plodík shrnul aktuality z oblasti rozvoje regionu: 

- Petr Plodík informoval o průběhu projektů PP 2A a PP č. 2B. 

- Po novém roce bude probíhat vyúčtování cestovného mládeže za první polovinu soutěžního ročníku 

2023/2024 

- V rámci rozvoje a propagace Petr Plodík shrnul průběh a účast na festival LIFE na Brněnském veletržním 

výstavišti. 

4) Vybavení pro rozhodčí 

 

Petr Plodík předložil členům RVV nabídku vybavení pro rozhodčí od partnerské společnosti Sportagon: 

- V návaznosti na úkol z minulého jednání proběhla diskuse nad využitím zbylých prostředků v rozpočtu 

2023 na nákup vybavení pro rozhodčí 

- V nabídce společnosti Sportagon je v současné době funkční mikina, tričko a batoh. 

- Po zvážení ceny, vzhledu, a především doby dodání vybavení se členové RVV dohodli, že pro zbývající 

prostředky v rozpočtu 2023 zkusí najít jiné využití 

- Možností pořízení doplňkového vybavení pro rozhodčí se bude RVV do budoucna dále zabývat 

5) Seznam hal regionu k revizi 

- V rámci jednání členové RVV sestavili seznam hal, které zcela neodpovídají kategorizaci hal ČF 

v různých aspektech, nejčastěji jsou problémem neodpovídající rozměry hřiště 

- Seznam byl předložen sekretariátu JMaZL, který se bude dále revizí vytipovaných hal zabývat 

6) Rozpočet 2023 – čerpání 

Petr Plodík předložil RVV stav čerpání rozpočtu pro rok 2023: 

 

- RVV prodiskutoval stav čerpání rozpočtu 

- Proběhla debata nad možnosti využití finančních prostředků ve zbytku roku 2023 

7) Termín KVH 

- RVV se dohodl na termínu konání Krajské valné hromady 2024, která proběhne 6. 5. 2024 od 18:30 

v Brně 

- Konkrétní místo konání je prozatím v řešení 

 

o Úkol: Vybrat a zajistit prostory pro konání RVV 

Zodpovídá: Petr Plodík 

 

 



 

 

8) Kontrola plnění úkolů RVV 

 

 

Kdo: Co: Termín splnění: Splněno: 

Petr Plodík, RVV Návrh a schválení znění 

PP 2B 

29. 9. 2023 splněno 

Petr Plodík Vypsání programů 

podpory PP 2A, PP 2B 

29. 9. 2023 splněno 

Petr Plodík Zadání termínů jednání 

RVV do FIS 

4. 9. 2023 splněno 

RVV Sekretariát JMaZL Sestavit seznam hal k 

revizi 

12. 12. 2023 splněno 

Sekretariát JMaZL Možnosti vybavení 

rozhodčích 

12. 12. 2023 splněno 

 

 

9) Různé 

- V rámci bodu různé byly diskutovány další možnosti vzdělávání regionálních rozhodčích a celkový přístup 

k jejich vzdělávání 

 
Termín příštího jednání: 9. 1. 2024 18:00, Otrokovice 


